1

关于 2022 年全国大学生英语竞赛报名的通知

教通【2022】11 号

各学院：

2022 年全国大学生英语竞赛将于 4月和 5月举行。根据高等学校大学

外语教学指导委员会和高等学校大学外语教学研究会联发的《2022 年全国

大学生英语竞赛（NECCS）通知》要求，现将有关事项通知如下：

一、竞赛时间及方式

初赛定于 2022 年 4 月 17 日（星期日）上午 9:00—11:00 在全国各地

同时举行，赛题包括笔答和听力两部分。初赛听力采取播放录音的形式。

决赛定于 2022 年 5 月 15 日（星期日）上午 9:00—11:00 举行。

竞赛分为 A、B、C、D 四个类别，A 类考试适用于研究生参加；B 类考

试适用于英语专业本、专科学生参加；C 类考试适用于非英语专业的本科

生参加；D 类考试适用于体育类和艺术类的本科生和非英语专业高职高专

类学生参加。

二、报名资格

在校研究生、本科生、专科生、高职高专类学生均可自愿报名参赛。

三、报名时间

2022 年 3 月 13 日 9:00─ 3 月 15 日 11:00。

四、报名费

根据《2021 年全国大学生英语竞赛（NECCS）通知》的规定，报名费

为 50 元/人次。

五、奖励办法

 2

本次竞赛设有四个奖励等级：特等奖、一等奖、二等奖和三等奖。二

等奖和三等奖通过初赛产生，特等奖和一等奖通过决赛产生。

六、报名方法

参加全国大学英语竞赛的考生，需在所属学院报名，由学院统一汇总

报名信息后交到教务处综合科，联系人：陈丽老师，联系电话：65227701。

七、要求

请各院教学秘书于 2022 年 3月 15 日 16：00 之前将报名名单交教务处

综合科，报名考试费交到财务处。

教务处

                            2022 年 3 月 13 日